
Satzung über die Festlegung der Schulbezirke der Grundschulen 
in der Samtgemeinde Schwarmstedt

Aufgrund der §§ 10 und 58 Abs. 1 Ziff. 5 des Nds. Kommunalverfassungsgesetzes 
(NKomVG) in der zur Zeit gültigen Fassung i.V.m. § 63 (2) Nds. Schulgesetz (NSchG) in der 
zur Zeit gültigen Fassung hat der Rat der Samtgemeinde Schwarmstedt in seiner Sitzung am 
08.11.2017 folgende Satzung über die Festlegung der Schulbezirke beschlossen.

§1
Allgemeines

Die Samtgemeinde Schwarmstedt ist Schulträger gern. § 102 Nds. Schulgesetz (NSchG) für 
alle Grundschulen in der Samtgemeinde Schwarmstedt.

Die Schulbezirke (Einzugsbereiche) werden gemäß § 63 NSchG nach den vorhandenen 
Schulen in der Samtgemeinde Schwarmstedt festgelegt.

§2
Einzugsbereich der Grundschulen

1. Grundschule Bothmer

Schulbezirk für die Grundschule Bothmer sind der Ortsteil Bothmer der Gemeinde 
Schwarmstedt, die Ortsteile Gilten, Nienhagen und Suderbruch der Gemeinde Gilten 
und folgende Straßen des Ortsteiles Schwarmstedt der Gemeinde Schwarmstedt:
Am Bornberg Flausnummer 1 bis 35
Kiefernstraße
Am Berge
Lärchenstraße mit Kleiner Kehre
Untern Daal
Fichtenweg
Obern Daal
Birkenkamp
Mönkeberg
Bothmersche Straße
Am Sportplatz

2. Heinz-Heyder-Schule Grundschule Buchholz (Aller)

Schulbezirk für die Heinz-Fleyder-Schule Grundschule Buchholz (Aller) sind die 
Ortsteile Buchholz und Marklendorf der Gemeinde Buchholz (Aller) und die Ortsteile 
Essel und Engehausen der Gemeinde Essel.

3. Grundschule Lindwedel

Schulbezirk für die Grundschule Lindwedel sind die Ortsteile Lindwedel und Flope der 
Gemeinde Lindwedel.

1



4. Wilhelm-Röpke-Schule Grundschule Schwarmstedt

Schulbezirk für die Wilheltn-Röpke-Schule Grundschule Schwarmstedt sind der 
Ortsteil Schwarmstedt der Gemeinde Schwarmstedt mit Ausnahme folgender 
Straßen:
Am Bornberg Hausnummer 1 bis 35
Kiefernstraße
Am Berge
Lärchenstraße mit Kleiner Kehre
Untern Daal
Fichtenweg
Obern Daal
Birkenkamp
Mönkeberg
Bothmersche Straße
Am Sportplatz

der Ortsteil Grindau der Gemeinde Schwarmstedt und der Ortsteil Norddrebber der 
Gemeinde Gilten.

§3
Inkrafttreten

Diese Satzung tritt mit Beginn des Schuljahres 2018/2019 am 09.08.2018 in Kraft. 
Gleichzeitig treten alle bisherigen Regelungen über die Festlegung von 
Schulbezirken außer Kraft.

Schwarmstedt, den 16.11.2017

Der Samtgemeindebürgermeister 

(LS.)

Samtgemeinde Schwarmstedt 

gez. Gehrs

Samtgemeindebürgermeister


